

## وعده گسترش همکاری‌ها در دیدار ظریف و رئیس جمهوری گرجستان

گنورگی مارگولاشویلی رییس جمهوری گرجستان و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران روز سه شنبه در شهر تفلیس دیدار و در باره راهکارهای گسترش روابط در همه زمینه ها مذاکره کردند.



آران نیوز - در این مذاکرات که در چارچوب برنامه های سفر وزیر امور خارجه ایران در کاخ ریاست جمهوری گرجستان در تفلیس برگزار شد، نتیجه مذاکرات فشرده ظریف در تفلیس بررسی شد.

در دیدار رئیس جمهوری گرجستان و وزیر امور خارجه ایران، لزوم گسترش فراگیر همکاری ها و بهره گرفتن از نتایج مذاکرات انجام شده مورد تاکید قرار گرفت. مارگولاشویلی در این دیدار گفت: در بیست و پنجمین سالگرد برقراری روابط ایران و گرجستان، همکاری ها پیشرفت های بسیار خوبی داشته است و ما مشتاق گسترش روابط در سطحی بالاتر از اکنون هستیم.

رئیس جمهوری گرجستان همچنین با تمجید از فرهنگ غنی ایران گفت که این مزیت و ویژگی در کشور ما تاثیر زیادی دارد و لازم است همکاری های فرهنگی دوجانبه نیز بیش از پیش تقویت شود.

ظریف نیز با سپاسگزاری از مهمان نوازی دولت گرجستان، گفت: مردم دو کشور ارتباطی نزدیک دارند، و جمهوری اسلامی همیشه آماده گسترش و تعمیق روابط با گرجستان است. در ادامه دیدار طرفین نیز در باره همکاری های تجاری، اقتصادی، بانکی، کشاورزی، تبادل زندانی ها، راهگذر ترانزیتی خلیج فارس- دریای سیاه گفت و گو و تبادل نظر کردند. ظریف همچنین در جریان برنامه های مذاکرات در تفلیس با همتای خود، وزیر اقتصاد و توسعه پایدار، نخست وزیر و رئیس پارلمان گرجستان و همچنین شرکت در نشست مشترک اقتصادی دو کشور، مهم ترین محورهای همکاری را ترانزیت، صنعت، آموزش و همکاری در سازمان های بین المللی و مسائل منطقه ای اعلام کرد. وی گفت: راهگذر خلیج فارس به دریای سیاه نیز فرصتی است که در صورت اجرایی شدن، کشورهای منطقه را بیشتر به یکدیگر نزدیک می کند، هزینه های انتقال کالا کاهش می یابد و ایران آذربایجان و ارمنستان هم می توانند همکاری مشترکی داشته باشند.

سفر ظریف به گرجستان در چارچوب گسترش همکاری های منطقه ای ایران انجام می شود و پس از این کشور نیز راهی قرقیزستان خواهد شد. گرجستان به پایتختی تفلیس در منطقه قفقاز و اوراسیا مانند دیگر جمهوری سابق شوروی استقلال یافته پس از فروپاشی با دریای سیاه، از شمال با روسیه، از جنوب با ترکیه و ارمنستان و از جنوب شرق هم با جمهوری آذربایجان هم مرز است.

گرجستان به دلیل موقعیت ویژه جغرافیایی یکی از کشورهایی است که از روابطی خوب با اتحادیه اروپا برخوردار است و همچنین تمایل دارد وارد این اتحادیه شود که در برگزیده فرصت های گسترده اقتصادی، اجتماعی و سیاسی خواهد بود.

ظریف به دعوت همتایان خود و به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد استقلال سه کشور از جمهوری های سابق شوروی به منطقه آسیای میانه و قفقاز سفر کرده است.

یک هیات اقتصادی و صنعتی از بخش های دولتی و خصوصی نیز وزیر امور خارجه ایران را در این سفر همراهی می کنند.

ظریف دیروز نیز در ترکمنستان با مقام های ارشد این کشور از جمله قربانقلی بردی اف رئیس جمهوری این کشور دیدار و درباره توسعه مناسبات دوجانبه گفت و گو کرد که حدود دو ساعت طول کشید.